TOTAL LIQUIDACION A 

FECHA 13 DE OCTUBRE DE 

2021. 

$106.017.734.11 

LUIS ORLANDO VEGA 

ABOGADO ESPECIALISTA. 

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 

Carrera 23 No 7-66 Of. 201/202 cel. 318 577 84 52. Yopal Casanare 

abogadosyopal2@hotmail.com 

TOTAL: CIENTO SEIS MILLONES DIECISIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 

PESOS CON ONCE CENTAVOS ($106.017.734,11) 

Atentamente; 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 

Señores: 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL   

E.    S.    D. 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2013-826 

DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE

[...]

de TRECE MILLONES CERO VEINTICUATRO MIL CIENTO  

NOVENTA Y SIETE  PESOS ($13.024.197) 

Liquidación aprobada al 20 de noviembre de 2020: $21.150.197 

Intereses Moratorios: Del 21 de septiembre de 2019 al 30 de noviembre de 2021. 

Total días en Mora: 375 

Total Intereses Moratorios: TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL 

PESOS ($3.173.000). 

Total Obligación: SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUATRO  MIL 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS. (74.204.154) 

Año Mes Tasa Días Valor 

2020 Noviembre 24,76% 10 $88.109 

2020 Diciembre 24,19% 31 $266.850 

2021 Enero 23,62% 31 $261.276 

2021 Febrero 23,62% 28 $235.991 

2021 Marzo 23,62% 31 $261.276 

2021 Abril 23,62% 30 $252.848 

2021 Mayo 23,62% 31 $261.276

[...]

veintidós MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

CERO CUARENTA Y CINCO PESOS  ($22.776.045) 

Liquidación aprobada al 20 de noviembre de 2020: $37.129.045 

Intereses Moratorios: Del 21 de septiembre de 2019 al 30 de noviembre de 2021. 

Total días en Mora: 375 

Total Intereses Moratorios: CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE MIL PESOS ($5.549.000). 

Total Obligación: CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y 

OCHO  MIL CUARENTA Y CINCO PESOS. (42.678.045) 

Año Mes Tasa Días Valor 

2020 Noviembre 24,76% 10 $154.081 

2020 Diciembre 24,19% 31 $466.654 

2021 Enero 23,62% 31 $456.906 

2021 Febrero 23,62% 28 $412.689 

2021 Marzo 23,62% 31 $456.906 

2021 Abril 23,62% 30 $442.167 

2021 Mayo 23,62% 31 $456.906

[...]

En mi calidad de apoderad judicial del demandante dentro del proceso de la 
referencia, y dando cumplimiento al auto del 29 de octubre del 2020, presento la 
liquidación del crédito respectivo: 

 Liquidación pagaré No. 355427030: 

Valor Capital: DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE PESOS ($10.213.887) 

Intereses Moratorios: Del 07 de diciembre de 2018 al 30 de noviembre de 

2020. 

Total días en Mora: 1089 

Total Intereses Moratorios: SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA 

Y DOS MIL  PESOS ($7.742.000) 

Total Obligación: DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($17.955.887). 

Año Mes Tasa Días Valor 

2018 Diciembre 27,10% 24 $182.003 

2019 Enero 26,74% 31 $231.964 

2019 Febrero 27,55% 28 $215.863 

2019 Marzo 27,06% 31 $234.740 

2019 Abril 26,98% 30 $226.496 

Didier Fabián Díaz Berdugo